
Contacto

Correo Electrónico vcausanilles@dipcas.es

Dirección Postal

Avda. Vall d'Uixó, 25
(12004) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 34/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 17:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del O.A.L. Escuela Taurina de la Diputación Provincial de Castellón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J1EeA1zzXdyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de organización de una novillada sin picadores de la Escuela Taurina de
Castellón

Servicios de organización de una novillada sin picadores de la Escuela Taurina de CastellónDescripción 
Valor estimado del contrato 23.243,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.243,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.209,77 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
Del 24/08/2024 durante 1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J1EeA1zzXdyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

EVENTOS MARE NOSTRUM SL
NIF B42685891
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ SAN FERNANDO 49, PISO 4 PUERTA 3
(03001) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +34 615886012
Correo Electrónico luis.garrido@tauromanagement.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.385 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

Contrato.odt
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9d8f55f-b0a8-416c-ae55-1380b5492e13

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9d8f55f-b0a8-416c-ae55-1380b5492e13
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9d8f55f-b0a8-416c-ae55-1380b5492e13


Lugar

Dirección Postal

Plaza las Aulas, 7
(12001) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza las Aulas, 7
(12001) Castellón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 13:00
Observaciones: Servicios de organización de una novillada sin picadores de la Escuela Taurina de Castellón

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria sobre publicidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UkZPbsGSaBkl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013993243 |  2024-000886771 | Wed, 14 Aug 2024 17:32:41:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50443835215178996083689522600323825418 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UkZPbsGSaBkl5NjlNci%2BtA%3D%3D

